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W tegorocznej edycji działań Policja wraz z partnerami zachęcają do dzielenia się odblaskami, również w

znaczeniu dosłownym. Jeśli już wiemy jaką rolę pełnią elementy odblaskowe, mamy świadomość, że

wpływają w znaczący sposób na bezpieczeństwo pieszych, przekażmy dalej swoją wiedzę i podarujmy

bliskiej osobie element odblaskowy.

Właśnie dlatego przesłanie drugiej edycji akcji brzmi „Podaj Dalej!” - czyli przekaż element odblaskowy

swoim bliskim, przyjaciołom, rodzinie, aby byli widoczni dla innych uczestników ruchu drogowego.

Wytłumacz dlaczego noszenie elementów odblaskowych jest takie istotne, zwłaszcza w okresie jesienno-

zimowym, kiedy na drogach nawet w dzień panuje niedostateczna widoczność. Jeśli osoba jest słabo

widoczna na drodze, łatwiej może zostać potrącona przez samochód. Nawet niewielki element

odblaskowy na ubraniu, plecaku, torbie może uratować życie i zdrowie.

Celem akcji jest przede wszystkim przypomnienie i uświadomienie pieszym poruszającym się po drodze

po zmierzchu nie tylko o obowiązku, ale również o konieczności używania elementów odblaskowych w

sposób widoczny dla innych uczestników ruchu.

Świećmy przykładem, podajmy odblask dalej, bądźmy świadomi i bezpieczni na drodze!

Pamiętaj!

Poruszając się po drodze po zmierzchu poza obszarem zabudowanym używaj elementów

odblaskowych w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu, chyba że poruszasz się po

drodze przeznaczonej wyłącznie dla pieszych lub po chodniku.

Odblaski noś tak, aby były widoczne w światłach jadących pojazdów! Odbiją wtedy światło

padające z reflektorów samochodu dając sygnał kierującemu pojazdem, że po drodze porusza się

człowiek.

Przy zakupie odblasku zwróć uwagę czy został na nim umieszczony znak CE. Brak tej informacji

oznacza, że jest to gadżet w jaskrawym kolorze, który nie spełnia wymogów technicznych.

Światło odbite elementu odblaskowego powinno być widoczne z odległości co najmniej 150

metrów.

Światła pojazdu, który zbliża się do pieszego najpierw oświetlają dół jego sylwetki, zatem

odblaski dobrze jest zakładać jak najniżej.

Umieszczaj odblaski na wysokości kolan, dłoni, w okolicach środka klatki piersiowej i pleców.

Niezależnie od tego gdzie się poruszasz i o jakiej porze (w mieście czy poza nim, w dzień czy o

zmroku), w warunkach niedostatecznej widoczności dla własnego bezpieczeństwa, noś elementy

odblaskowe.

Koniecznie zadbaj, aby dzieci i osoby starsze stosowały elementy odblaskowe we właściwy

sposób.

Przekaż element odblaskowy swoim bliskim, przyjaciołom, rodzinie, aby byli widoczni dla innych

uczestników ruchu drogowego.
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